
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1206

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA

N. 187 DEL 19-12-2018

OGGETTO: Impegno di spesa per pagamento diritti di segreteria a favore del
comando provinciale VVF relativi alla S.C.I.A. antincendio del Nuovo Polo
Scolastico e Convitto - località San Cipriano

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati
colpiti il giorno 24 agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della
scala Richter e da successive scosse di forte intensità che hanno determinato una grave
situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e
privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi
dell'articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito, con
modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286 rep. n. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che a seguito degli eventi sismici sono state emesse diverse ordinanze del
Capo Dipartimento della Protezione Civile relative alla gestione dell’emergenza;

CHE a seguito del sisma del 24 agosto 2016  l’edificio scolastico sito in Via Muzzi destinato
a scuola è parzialmente crollato e si è ritenuto individuare una nuova area per la realizzazione
del polo scolastico in località San Cipriano;

CHE il Nuovo Polo Scolastico comprende: scuola dell’infanzia; scuola primaria; scuola
secondaria di primo grado; il Liceo scientifico turistico sportivo internazionale; laboratori,
biblioteche ed uffici; palestra; aree ludiche all’esterno e convitto;

ATTESO CHE si rende necessario il depositare della S.C.I.A. antincendio del Nuovo Polo
Scolastico;

CHE per il deposito di detta S.C.I.A. è necessario pagare i diritti di segreteria pari a € 1144,00
su C/C n. 11852027 intestato a Banca  D’Italia, Tesoreria Centrale dello Stato con vincolo a
favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;



CHE la spesa prevista complessiva, per la SCIA non ancora presentata, riguarda le attività
67-2B pari a  € 324,00; 67-1A pari a € 324,00; 66-1A pari a € 324,00 e 74-1A pari a € 162,00;

CHE i costi per l’attivazione saranno rimborsati al Comune di Amatrice dal sistema
dell’emergenza Ord. N.34;

RITENUTO di dover procedere al prelevamento delle somme necessarie in contanti dal conto
di tesoreria al fine dell’emissione dei citati bollettini;

VISTI
gli artt. 107, 191 e 192 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;-
l’OCDPC 393 del 13 settembre 2016;-
il Decreto di Emergenza n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C-
l’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000;-

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE in favore del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco l’importo
complessivo di € 817,50 al Titolo I capitolo 1540-2 “SISMA 2016 – SPESE PER
L’EMERGENZA” sul bilancio 2016-2018;

DI UTILIZZARE il residuo dell’impegno n.36 del 06/03/2018 costituito con determina n.33
del 28/02/2018 pari a € 327,00;

DI LIQUIDARE in favore dell’economo comunale la somma complessiva di €1144,50;

DI DARE ATTO che le somme prelevate saranno utilizzate per il pagamento dei diritti di
segreteria a favore del comando provinciale VVF relativi alla S.C.I.A. antincendio del Nuovo
Polo Scolastico;

DI DARE ATTO che la spesa è tra quelli rendicontabili al Dipartimento della Protezione
Civile che procederà al riversamento delle somme spese.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ROMEO AMICI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 19-12-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.187 del 19-12-2018 AMATRICE

Pag. 2



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-01-2019
REG. 160

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ROMEO AMICI

Determinazione SETTORE V -URBANISTICA ED. PRIVATA n.187 del 19-12-2018 AMATRICE

Pag. 3


